
681814-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 681814-2024 - Résultats

France – Élagage des arbres et taille des haies – Elagage au lamier le long des routes 
départementales de l'Ain et sur les autres propriétés du Département
OJ S 218/2024 08/11/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Département de l'Ain
Adresse électronique: scprbm@ain.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Elagage au lamier le long des routes départementales de l'Ain et sur les autres 
propriétés du Département
Description: L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Chaque lot 
fera l'objet d'une attribution séparée. Les prestations sont réglées par des prix unitaires. Le 
montant estimatif total (non contractuel) est de 257 270 euro(s) HT, soit 128 635 euro(s) HT 
pour chaque lot. La valeur estimée totale correspond aux montants maximum des deux lots 
sur la totalité des accords cadres (reconductions comprises). le montant maximum annuel de 
chaque lot est de : 600 000 euro(s) HT
Identifiant de la procédure: a2ed23f9-6bfa-483e-a070-c3706618c4b3
Identifiant interne: 2024052A
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies
Nomenclature supplémentaire (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 1 200 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Secteur Ouest (agences Bresse Revermont, Val de Saône Bresse, Dombes plaine de 
l'Ain)

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/681814-2024
mailto:scprbm@ain.fr


681814-2024 Page 2/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

Description: Secteur Ouest (agences Bresse Revermont, Val de Saône Bresse, Dombes 
plaine de l'Ain)
Identifiant interne: 01

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies
Nomenclature supplémentaire (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies
Options:
Description des options: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations relatives aux avis antérieurs:
Identifiant de l’avis antérieur: 351780-2024

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre
Objectif social promu: Autre

Critères d’attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique
Pondération (points, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Qualité
Description: Performances en matière de protection de l'environnement
Pondération (points, valeur exacte): 20

Critère:
Type: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (points, valeur exacte): 50

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: cf article L551-1 du Code de justice administrative

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non



681814-2024 Page 3/7

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Lyon
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Lot: LOT-0002
Titre: Secteur Est (agences Haut Bugey, Bellegarde Pays de Gex, Bugey sud)
Description: Secteur Est (agences Haut Bugey, Bellegarde Pays de Gex, Bugey sud)
Identifiant interne: 02

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies
Nomenclature supplémentaire (cpv): 77340000 Élagage des arbres et taille des haies
Options:
Description des options: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations relatives aux avis antérieurs:
Identifiant de l’avis antérieur: 351780-2024

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre
Objectif social promu: Autre

Critères d’attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique
Pondération (points, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Qualité
Description: Performances en matière de protection de l'environnement
Pondération (points, valeur exacte): 20

Critère:
Type: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (points, valeur exacte): 50

Conditions du marché public



681814-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informations relatives aux délais de recours: cf article L551-1 du Code de justice administrative

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Lyon
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Offre: 
Identifiant de l’offre: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 600 000,00 EUR
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024052a1
Titre: Secteur Ouest (agences Bresse Revermont, Val de Saône Bresse, Dombes plaine de 
l'Ain)
Date de conclusion du marché: 09/10/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Offre: 
Identifiant de l’offre: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Valeur de l'offre: 600 000,00 EUR



681814-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024052a2
Titre: Secteur Est (agences Haut Bugey, Bellegarde Pays de Gex, Bugey sud)
Date de conclusion du marché: 09/10/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: 3C484AD2-B503-56F6-5BAACDB89B5788E6
Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Nom officiel: Département de l'Ain
Numéro d’enregistrement: 70020
Adresse postale: 45, avenue Alsace-Lorraine Cs10114  
Ville: Bourg-en-Bresse
Code postal: 01003
Subdivision pays (NUTS): Ain (FRK21)
Pays: France
Point de contact: Monsieur le Président
Adresse électronique: scprbm@ain.fr
Téléphone: 0474506314
Télécopieur: 0474506323
Adresse internet: https://www.ain.fr/
Profil de l’acheteur: https://marchespublics.ain.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0003
Nom officiel: Tribunal administratif de Lyon
Numéro d’enregistrement: 3C484AF4-01A5-47F1-D9AE767814603F3D

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:scprbm@ain.fr
https://www.ain.fr
https://marchespublics.ain.fr


681814-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Adresse postale: 184, rue Duguesclin  
Ville: Lyon
Code postal: 69433
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone: 0478141010
Télécopieur: 0478141065
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0004
Nom officiel: Tribunal administratif de Lyon
Numéro d’enregistrement: 3C484B04-E15D-B042-45386CBA6748042F
Adresse postale: 184, rue Duguesclin  
Ville: Lyon
Code postal: 69433
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone: 0478141010
Télécopieur: 0478141065
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

ORG-0005
Nom officiel: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: 1483401-1-1-1
Ville: Vaulx-En-Velin
Code postal: 69120
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: secretariat@pothier-elagage.com
Téléphone: 0472149300
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: France
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0006
Nom officiel: GROUPEMENT POTHIER ELAGAGE / AGRI-DEFIS
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: 1483401-1-2-1
Ville: Vaulx-En-Velin
Code postal: 69120
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: secretariat@pothier-elagage.com

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr
mailto:secretariat@pothier-elagage.com
mailto:secretariat@pothier-elagage.com


681814-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

Téléphone: 0472149300
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: France
Lauréat de ces lots: LOT-0002

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 624649f3-ca72-43db-95ad-a84edf245357 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 07/11/2024 10:49:17 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 681814-2024
Numéro de publication au JO S: 218/2024
Date de publication: 08/11/2024


		2024-11-07T23:04:04+0000




